
Contacto

Teléfono +34 902024444
Fax +34 902024000
Correo Electrónico contratacion@portsib.es

Dirección Postal

Vicente Tofiño, 36. Es coll de'n Rabassa
(07007) Palma España
ES532

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 10/19 PASA
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 19-03-2020
a las 08:55 horas.

Entidad Adjudicadora

Puertos de las Illes Balears
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 105 - Actividades realizacionas con Puertos
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.portsib.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=qAa6AsgnI%2BIQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de una red de comunicación mediante fibra óptica para el puerto de
Sant Antoni de Portmany - Ibiza

Presupuesto base de licitación
Importe 25.224,94 EUR.
Importe (sin impuestos) 20.847,06 EUR.

Clasificación CPV
32561000 - Conexiones de fibra óptica.

Plazo de Ejecución
70 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Eivissa y Formentera
Código de Subentidad Territorial ES531

Dirección Postal

España

Declarar adjudicatario del procedimiento abierto simplificado abreviado, relativo al contrato de suministro de red de
comunicación mediante fibra óptica para el puerto de Sant Antoni de Portmany, a la empresa que obtiene mayor
puntuación, ELECNOR INFRAESTRUCTURAS, S.A. por un precio de 16.391,79€ IVA excluido, 3.442,28€ de IVA y un
total de 19.834,07€, por un plazo de ejecución de 10 semanas.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

ELECNOR INFRAESTRUCTURAS, S.A.
NIF A48027056
El adjudicatario es una PYME : No

http://www.portsib.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=qAa6AsgnI%2BIQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=792ad0b5-e109-40dd-bba6-4cee26c7e974


Ofertas recibidas 3

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 16.391,79 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 19.834,07 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Ninguna de las ofertas incurre en anormalidad por su bajo importe, por tanto, la empresa que ha obtenido
mayor puntuación (100,00 puntos) es ELECNOR INFRAESTRUCTURAS, S.A. por importe de 16.391,79€, a la cual se
le requiere la documentación para ser declarado adjudicatario en el plazo de 7 días hábiles
Fecha del Acuerdo 27/02/2020
Plazo de Formalización

Observaciones: 7 días hábiles

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 03/02/2020 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 03/02/2020 a las 14:00
Observaciones: Ver documento de suspensión publicado. Lugar: Registro de Ports de les Illes Balears. C/Vicente
Tofiño, 36. CP 07007. Es coll de’n Rabassa. Palma. Plazo para solicitar información adicional sobre los pliegos y
demás documentación (Cláusula 12.4): Los licitadores podrán efectuar consultas a través de la Plataforma de
Contratación del Sector Público. Para ello, deberán darse de alta como Operadores Económicos. El plazo para
efectuar consultas será hasta 5 días hábiles antes de que concluya el plazo para presentar ofertas.

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=tUZoQ9ZTKxyiEJr VRqloyA%3D%3D

ID 0000005087335 |  2020-878302 | jue, 19 mar 2020 08:56:01:894 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
46643479514177485936368268179619789436 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=tUZoQ9ZTKxyiEJrVRqloyA%3D%3D

